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VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS CENTRO POLIKLINIKOS 

2024 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

I. Vadovo žodis, skirtas pagrindiniams ataskaitinio laikotarpio veiklos pasiekimams, 

svarbiausiems įvykiams, problemoms ir iššūkiams, su kuriais susidūrė spręsdamas iškilusias 

problemas 

2024-ieji Centro poliklinikai buvo iš anksto planuotų, gerai apgalvotų ir strategiškai reikšmingų 

pokyčių metai. Visų šių pokyčių tikslas – kokybiškos ir prieinamos sveikatos priežiūros paslaugos 

visiems vilniečiams. 

Praėjusiais metais didelį dėmesį skyrėme komandos stiprinimui: pavyko įdarbinti ilgai ieškotus 

gydytoją kardiologą, gydytoją burnos chirurgą, gydytoją radiologą, 3 šeimos gydytojus, keletą gydytojų 

odontologų, psichiatrų. Pernai sėkmingai pasiekėme dar 2023 m. užsibrėžtą tikslą – plėsti šeimos 

gydytojų komandas: jos pernai ženkliai sustiprintos įdarbinant apylinkės administratorius, atvejo 

vadybininkus, gyvensenos medicinos specialistus. Stiprinta ir poliklinikos administracija – prie 

komandos prisijungė direktoriaus pavaduotojas bendriesiems reikalams, net keletui skyrių pradėjo 

vadovauti nauji vedėjai. 

2024 m. mūsų poliklinika tapo akredituota šeimos medicinos paslaugos teikėja ir didžiausio 

sostinėje Centro sveikatos centro koordinuojančia įstaiga. Kartu su 23 gydymo įstaigomis pasirašėme 

bendradarbiavimo sutartį, kuri leis pasirūpinti, kad Vilniaus gyventojams būtų gerinama sveikatos 

priežiūros paslaugų kokybė ir prieinamumas. Taip pat pernai aktyviai dalyvavome ir kituose 

projektuose: nuo poliligotų pacientų priežiūrą inovatyviais sprendimais gerinančių iki vaikams ir 

jaunimui skirtų palankių paslaugų teikimą užtikrinančių projektų. Iš viso Centro poliklinika 2024 m. 

dalyvavo 15 projektų veikloje. 

Investavome į naujos, inovatyvios įrangos įsigijimą: nupirktas modernus echoskopas kaklo 

kraujagyslių tyrimams, inovatyvus lazeris, kurio dėka nuo 2024 m. lapkričio atliekame lazerines venų 

operacijas, atnaujinta skaitmeninė mamografijos sistema Diagnostikos centre ir kompiuterinė įranga 

visuose rentgenodiagnostikos, echoskopijų, densitometrijos ir mamografijų kabinetuose. 

Taip pat iš pagrindų atnaujintos ir suremontuotos pagrindinės Klinikinės laboratorijos patalpos 

Pylimo g. 3, remonto, kabinetų atnaujinimo, kondicionavimo ir vėdinimo sistemų įrengimo darbai 

vykdyti visuose poliklinikos pastatuose visus 2024-uosius metus. 

Toliau nuosekliai tęsėme skaitmenizacijos procesus Centro poliklinikoje: įdiegtas naujas patogus 

įrankis pacientų prisiregistravimui prie poliklinikos, įgyvendintas informacinių sistemų migravimas į 

valstybinius duomenų centrus, taip užtikrinant dar didesnį duomenų saugumą, įdiegta pagalbos tarnyba 

(helpdesk‘as), įstaigos viduje padedanti operatyviai spręsti informacinių technologijų ir ūkio srities 

klausimus ir problemas, atnaujinta įstaigos dokumentų valdymo sistema. 

Itin daug dėmesio 2024-aisiais skyrėme prevencinėms programoms ir vilniečių edukavimui bei 

švietimui sveikatos klausimais: poliklinikos svetainėje pradėjome aktyviai dalintis gydytojų patarimais, 

kaip elgtis užklupus ligai ar jos visai išvengti, bendradarbiaudami su Vilniaus visuomenės sveikatos 

biuru, skelbiame visą šio biuro ir kitų mūsų partnerių informaciją apie nemokamas sveikatinimo veiklas 

sostinėje. 

Kartu su gyvensenos medicinos specialistėmis mūsų socialiniuose tinkluose pradėjome rubriką 

„Išmani gyvensena“, kurioje atsakome į pacientų klausimus, susijusius su sveiku gyvenimo būdu. Taip 

pat atnaujinti visi poliklinikos informaciniai stendai – juose viešinama informacija apie ligų prevenciją, 

imuniteto stiprinimą, žalingų įpročių atsisakymą. Skatinant vakcinacijos apimtis paruošti poliklinikos 

pacientams skirti skiepų pasai ir skiepų kalendoriai, siekiant šviesti pacientus apie sveikos gyvensenos 

svarbą paruošti ir išplatinti per 2000 vnt. informacinių lankstinukų / atmintinių apie sveiką mitybą, miego 

režimą, streso valdymą ir kt. 

Rūpindamiesi pacientais, nepamirštame rūpintis darbuotojais. 
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Atlikus poliklinikos struktūros pakeitimą, užtikrintas dar didesnis gydytojų ir kitų specialistų 

atlyginimų augimas. Siekdami sukurti darbuotojams kuo palankesnes darbo sąlygas bei papildomas 

naudas taip išlaikant esamus specialistus ir pritraukiant naujus, vieni pirmųjų iš šalies poliklinikų savo 

darbuotojus pradėjome drausti papildomu sveikatos draudimu. Rūpinantis psichologine atmosfera darbe 

pernai įkurta organizacinio psichologo pareigybė ir jau netrukus prie komandos prisijungs organizacinė 

psichologė. 

Puoselėjant organizacijos kultūrą, bendravimą ir bendradarbiavimą, įvedėme ne vieną, prigyti jau 

spėjusią ir teigiamų rezultatų atnešusią, iniciatyvą. Tarp tokių – valanda su vadovu, kuri tapo puikia 

platforma atviram dialogui, padedančiam gimti naujoms idėjoms ir sprendimams, Žingsnių recepto 

iniciatyva, prie kurios noriai jungiasi tiek darbuotojai, tiek pacientai. Geresnei vidinei komunikacijai 

užtikrinti sukurtas naujas poliklinikos intranetas. Kartu su komanda 2024-aisiais skyrėme dėmesio ir 

socialinei atsakomybei – aktyviai įsitraukėme į masinius ėjimo renginius, rinkome žingsnius, kuriuos 

vėliau keitėme į pinigus, o paramą skyrėme organizacijai „Gelbėkit vaikus“. 

2025-ieji, panašu, bus ne mažiau intensyvūs: toliau aktyviai vykdysime komandos plėtrą, tęsime 

skaitmenizacijos ir modernių sprendimų diegimo procesą, aktyviai vykdysime padalinių registratūrų 

remonto ir atnaujinimo darbus, atnaujinsime įrangą, dar daugiau dėmesio skirsime vidinei ir išorinei 

komunikacijai ir pacientų patirties mūsų poliklinikoje gerinimui. 

Tikiu, kad kartu su stipria ir motyvuota komanda, kurią pavyko suburti, bei savivaldybės 

palaikymu pasieksime visus išsikeltus tikslus. 

II. Informacija apie įstaigos veiklą 

 

VšĮ Centro poliklinika yra Lietuvos nacionalinei sveikatos sistemai priklausanti iš Vilniaus miesto 

savivaldybės turto ir lėšų įsteigta asmens sveikatos priežiūros viešoji įstaiga (toliau – įstaiga), teikianti 

mišrias (ambulatorines ir stacionarines) asmens sveikatos priežiūros paslaugas. 

Pagrindinis įstaigos veiklos tikslas – organizuoti ir koordinuoti poliklinikos veiklą taip, kad visų 

socialinių grupių pacientams būtų teikiamos prieinamos, saugios, kvalifikuotos, kokybiškos 

(medicininiu ir pacientų aptarnavimo požiūriais) asmens sveikatos priežiūros paslaugos, gerinama 

gyventojų sveikata, mažinamas jų sergamumas ir mirtingumas. 

Įgyvendindama veiklos tikslus, įstaiga teikia licencijuotas pirminės asmens sveikatos priežiūros 

paslaugas: šeimos medicinos (šeimos gydytojo, vidaus ligų gydytojo, vaikų ligų gydytojo, gydytojo 

akušerio ginekologo, gydytojo chirurgo, gydytojo odontologo), psichikos sveikatos priežiūros, 

psichologijos, slaugos, paliatyviosios pagalbos, ambulatorinės slaugos namuose, antrinės ambulatorinės 

asmens sveikatos priežiūros paslaugas (gydytojo chirurgo, ortopedo traumatologo, kardiologo, 

endokrinologo, akušerio ginekologo, vaikų neurologo, echoskopuotojo, otorinolaringologo, neurologo, 

oftalmologo, radiologo, urologo, pulmonologo, psichikos dienos stacionaro, vaikų ir paauglių psichikos, 

ankstyvosios vaikų raidos reabilitacijos ir kt.), antrinės stacionarinės asmens sveikatos priežiūros 

paslaugas, visuomenės sveikatos priežiūros privalomųjų mokymų paslaugas bei darbo medicinos 

paslaugas. 

2024 m. patikslinus įstaigos asmens sveikatos priežiūros licenciją, išplėstas paslaugų spektras: 

sergančiųjų cukriniu diabetu slauga (adresu Vytenio g. 59), išplėstinės praktikos slauga, dienos 

stacionaro paslaugos, adresu Pylimo g. 3 (IA – vaisto skyrimas infuzijos būdu, išskyrus Dienos 

stacionaro paslaugų teikimo reikalavimų ir jų bazinių kainų sąraše nurodytas IVA, IVB, VA paslaugas, 

ir (ar) kraujagyslės prieigos prietaiso (nuolatinio centrinės venos kateterio) priežiūros procedūrų 

atlikimas; V H – ezofagogastroduodenoskopija (toliau – EFGDS) (kai dėl medicininių indikacijų nėra 

galimybės atlikti šio tyrimo netaikant bendrinės nejautros); XII A – EFGDS, atliekama taikant bendrinę 

nejautrą, kai atliekama biopsija ar polipektomija; XII H – EFGDS ir kolonoskopija, atliekamos tuo pačiu 

metu taikant bendrinę nejautrą; XIV – EFGDS ir kolonoskopija, atliekama tuo pačiu metu taikant 

bendrinę nejautrą, kai atliekama biopsija ir (ar) polipektomija; V I – kolonoskopija, atliekama taikant 

bendrinę nejautrą; XII B – kolonoskopija, atliekama taikant bendrinę nejautrą, kai atliekama biopsija ir 

(ar) polipektomija). 

Taip pat pradėtos teikti II lygio gydytojo akušerio ginekologo paslaugos nauju veiklos adresu 

(Gerosios Vilties g. 1A). Šeimos gydytojai, slaugytojai, gydytojai akušeriai ginekologai ir akušeriai 
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atlieka nėščiųjų ir moterų po gimdymo apklausas apie jų emocinę būseną naudojant Edinburgo 

pogimdyminės depresijos klausimyną. Tokiu būdu specialistai laiku pastebi moterų depresijos 

simptomus nėštumo metu ir, jei reikia, laiku nukreipti pagalbos į psichikos sveikatos specialistus. 

Be to, vadovaujantis Sveikatos apsaugos ministro 2005 m. gruodžio 5 d. įsakymu Nr. V-943 

„Dėl Pirminės ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimo organizavimo ir šių paslaugų 

išlaidų apmokėjimo tvarkos aprašo tvirtinimo“ pakeitimais, 2024 m. pradėtos teikti naujos skatinamosios 

paslaugos, t. y. ambulatorinės slaugos ir akušerijos ankstyvosios intervencijos paslaugos šeimoms, 

greitojo SARS-CoV-2 antigeno ir gripo testo atlikimas ar greitojo SARS-CoV-2 antigeno, gripo ir 

respiracinio sincitinio viruso (RSV) testo atlikimas, feritino, taip pat šlapimo pasėlio tyrimų atlikimas. 

Valstybinės akreditavimo sveikatos priežiūros veiklai tarnybos prie Sveikatos apsaugos 

ministerijos 2024 m. lapkričio 22 d. sprendimu Nr. T1-394 „Dėl Viešosios įstaigos Centro poliklinikos 

akreditavimo šeimos medicinos paslaugai“ akredituotos šeimos medicinos paslaugos, teikiamos 

Vilniaus miesto savivaldybėje veiklos adresais Pylimo g. 3, Pylimo g. 56, K. Kalinausko g. 4, Gerosios 

Vilties g. 1A, Gedimino pr. 27, Vytenio g. 59, Agrastų g. 16 ir Žalioji a. 3 bei išduotas akreditavimo 

pažymėjimas Nr. J24-70. 

VšĮ Centro poliklinika yra Vilniaus universiteto (toliau – VU) mokymo bazė bei studentų praktikos 

bazė (VU Medicinos fakultetas, VU Filosofijos fakultetas, Vilniaus, Utenos kolegijos). 

Vadovaujantis Vilniaus miesto savivaldybės tarybos 2023-12-13 sprendimu Nr. 1-334 „Dėl 

sveikatos centrų kūrimo funkcinio bendradarbiavimo būdu Vilniaus miesto savivaldybėje“, 2024 m. 

kovo 5 d. VšĮ Centro poliklinika ir dar 24 kitos asmens sveikatos priežiūros įstaigos pasirašė 

bendradarbiavimo sutartį, kuria įkurtas Centro sveikatos centras. 2024 m. įdiegtas Centro sveikatos 

centro pacientų srautų valdymo, taikant „žaliojo koridoriaus“ principą modelis, kurio pagalba šio centro 

pacientams siekiama užtikrinti paslaugų prieinamumą per kuo trumpesnius terminus. 

2024 metais atnaujinta medicininė įranga, prietaisai bei priemonės: kraujospūdžio matuokliai, 

elektroniniai kraujospūdžio matavimo aparatai, odos ir nagų šlifavimo prietaisas su dulkių siurbliu, 

lazeris venų varikozės gydymui, ultragarsinė diagnostinė sistema, kolposkopas, kulkšnies žasto indekso 

matavimo prietaisas, atnaujinta skaitmeninė mamografinė sistema, taip pat kompiuterinė įranga visuose 

rentgenodiagnostikos ir echoskopijų kabinetuose, densitometrijos ir mamografijų kabinetuose su 

galimybe visus radiologinius tyrimus įrašyti į laikmeną. Įkurta otorinolaringologo diagnostinė darbo 

vieta. 

VšĮ Centro poliklinika valdo 8 padalinius, kuriuose teikiamos asmens sveikatos priežiūros 

paslaugos. Todėl nuolat vykdomi pastatų ir patalpų priežiūros darbai, pvz. 2024 m. atlikti įvairūs 

remonto ir rekonstrukcijos darbai skirtinguose įstaigos padaliniuose: neįgaliųjų panduso ir laiptų 

remontas (K. Kalinausko g. 4), vėdinimo sistemos įrengimas (Vytenio g. 59), laboratorijos patalpų 

remontas (Pylimo g. 3), priestato (Gedimino pr. 27) stogo remonto darbai, darbo kabinetų dalies sienų 

ir grindų remontas. 

Nuo 2024 m. VšĮ Centro poliklinika aktyviai bendradarbiauja su Rytų regiono atrankinės 

patikros dėl onkologinių ligų programų koordinavimo centru prevencinių programų įgyvendinimo 

veiklose. 

Tęsiamos šeimos gydytojo komandos narių didinimo iniciatyvos. 2024 m. įdarbinti 4 gyvensenos 

medicinos specialistai, 2 išplėstinės praktikos slaugytojos; savarankiškai dirbančios BPS – 2,5 et., 

savarankiškai dirbančios akušerės – 1,0 et., o pakeitus įstaigos struktūrą, registratūros ir Skambučių 

centras sujungtos į vieną padalinį – Gyventojų aptarnavimo ir informavimo skyrių, kuriame dirba ŠG 

komandos nariai apylinkių administratoriai ir atvejo vadybininkai. Be to VšĮ Centro poliklinika 2024 m. 

padidino darbuotojų komandą pritraukusi naujų specialistų: gydytoją kardiologą, gydytoją burnos 

chirurgą, gydytoją radiologą, 3 šeimos gydytojus, keletą gydytojų odontologų, psichiatrų. 

Prisirašiusiųjų gyventojų skaičius 2024 m. gruodžio 31 d. buvo 120 093, palyginus su 2023 m. 

prisirašiusiųjų gyventojų skaičius sumažėjo 1,77 proc. Tai sąlygojo išliekantis šeimos gydytojų 

trūkumas, neretai šios srities gydytojai išeina iš viešojo sektoriaus į privatų sektorių kartu į jį 

pritraukdami ir pacientų prisirašymą. Suaugusieji sudarė 83,35 proc. visų prisirašiusiųjų, vaikai – 16,65 

proc. Tuo tarpu 75,47 proc. prisirašiusių gyventojų savo gydytojais pasirinko šeimos gydytojus (2023 

m. – 75,30 proc.), 13,93 proc. – vidaus ligų gydytojus (2023 m. – 14,01 proc.) ir 10,60 proc. – vaikų ligų 

gydytojus (2023 m. – 10,69 proc.). 



4  

III. Įstaigos veiklos tikslai, uždaviniai, veiklos rezultatų vertinimo kriterijai, planai 

 

3.1. Informacija apie Centro poliklinikos 2024 metų veiklos rezultatų vertinimo rodiklių siektinų 

reikšmių, patvirtintų 2024 m. liepos 26 d. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro įsakymu 

Nr. V-769 „Dėl Lietuvos nacionalinės sveikatos sistemos viešųjų ir biudžetinių įstaigų, teikiančių 

asmens sveikatos priežiūros paslaugas, veiklos rezultatų vertinimo rodiklių 2024 metų siektinų reikšmių 

patvirtinimo“, įvykdymą: 

 

Eil. 

Nr. 

Veiklos rezultatų vertinimo 

rodikliai 
2024 m. siektina reikšmė 2024 m. duomenys 

I. Veiklos finansinių rezultatų vertinimo rodikliai 

1. Įstaigos praėjusių metų 

veiklos rezultatų ataskaitoje 

nurodytas pajamų ir sąnaudų 

skirtumas (grynasis perviršis 

ar deficitas) 

Būti nenuostolingai Įstaigos veiklos rezultatas teigiamas 

– 26312,35 Eur perviršis 

2. Įstaigos sąnaudų valdymo 

išlaidoms dalis 

Įstaigos sąnaudų valdymo 

išlaidoms dalis ne daugiau 

kaip 2,2 proc. nuo visų 

įstaigos sąnaudų 

Poliklinikos sąnaudų valdymo 

išlaidoms dalis sudaro 1,18 proc. nuo 

visų įstaigos sąnaudų 

3. Įstaigos finansinių 

įsipareigojimų dalis nuo 

metinio įstaigos biudžeto 

Įsipareigojimų koeficientas 

ne didesnis kaip 0,1 

Įsipareigojimų koeficientas – 0,07 

4. Papildomų finansavimo 

šaltinių pritraukimas 

Įstaiga per pastaruosius 3 m. 

yra pasirašiusi bent dvi 

sutartis, pagal kurias gauna 

papildomą finansavimą 

1. 2024 m. spalio 18 d. iš Europos 

Sąjungos struktūrinių fondų lėšų 

bendrai finansuojamo projekto NR. 

09-022-P-0051 „Centro sveikatos 

centro sveikatos priežiūros 

paslaugoms teikti reikiamos 

infrastruktūros modernizavimas“ 

sutartis. 

2. 2024 m. liepos 16 d. iš Europos 

Sąjungos struktūrinių fondų lėšų 

bendrai finansuojamo projekto Nr. 

09-010-P-0054 „Ilgalaikės priežiūros 

dienos  centro  įrengimas,  mobilių 

komandų aprūpinimas įranga Vilniaus 

miesto savivaldybėje“ sutartis. 

II. Veiklos rezultatų vertinimo rodikliai 

1. Įstaigoje taikomos kovos su 

korupcija priemonės, 
numatytos sveikatos 

apsaugos ministro 

tvirtinamoje Sveikatos 

priežiūros srities korupcijos 

prevencijos programoje 

Asmens sveikatos priežiūros 

įstaiga įtraukta į Skaidrių 

asmens sveikatos priežiūros 

įstaigų sąrašą 

2020 m. sausio 22 d. įsakymu Nr. 30- 

169/20 „Dėl Skaidrios asmens 

sveikatos priežiūros įstaigos vardo 

suteikimo Vilniaus miesto 

savivaldybei pavaldžioms asmens 

sveikatos priežiūros įstaigoms“, 
įstaigai suteiktas skaidrios asmens 

sveikatos priežiūros įstaigos vardas 5 

metų laikotarpiui 
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Eil. 

Nr. 

Veiklos rezultatų vertinimo 

rodikliai 
2024 m. siektina reikšmė 2024 m. duomenys 

2. Informacinių technologijų 

diegimo ir plėtros lygis 

(pacientų elektroninės 

registracijos sistema, įstaigos 

interneto svetainės 

išsamumas, darbuotojų darbo 

krūvio apskaita, įstaigos 

dalyvavimo elektroninėje 

sveikatos sistemoje mastas) 

95 proc. Įstaigos registracijų 

specializuotoms 

ambulatorinėms asmens 

sveikatos priežiūros 

paslaugoms gauti atliekama 

per IPR IS 

 

 

 

 

 

 

 

70 proc. Įstaigos registracijų 

pirminio lygio 

ambulatorinėms asmens 

sveikatos priežiūros 

paslaugoms gauti atliekama 

IPR IS 

93,7 proc. įstaigos registracijų 

specializuotoms ambulatorinėms 

asmens sveikatos priežiūros 

paslaugoms gauti atliekama per IPR 

IS. 

Gyventojų informavimo ir 

aptarnavimo skyrius taip pat per IPR 

IS registruoja pacientus į kitas ASPĮ, 

o šių duomenų įstaiga neturi. IPR IS 

dar nėra sudaryta galimybė (nėra 

įdiegtas funkcionalumas) skelbti 

registracijas be gyd. specialisto 

pavardės, nurodant tik funkcinį 

kabinetą (pvz., atrankinė 

mamografija, MRT, EKG, 

panoraminis rentgenas, kaulų 

densitometrija, teleradiologija). 

 

70,1 proc. įstaigos registracijų 

pirminio lygio ambulatorinėms 

asmens   sveikatos   priežiūros 
paslaugoms gauti atliekama IPR IS 

3. Įstaigoje iš PSDF biudžeto 

lėšų apmokėtų brangiųjų 

tyrimų ir procedūrų, kurių 

stebėsena atliekama, 

skaičius, medicinos 

priemonių, kuriomis atlikti 

brangieji tyrimai ir 

procedūros, panaudojimo 

efektyvumas (taikoma tik 

antrinio ir tretinio lygio 

asmens sveikatos priežiūros 

paslaugas teikiančioms 

įstaigoms) 

Kompiuterinės tomografijos 

aparatų apkrova – ne mažiau 

kaip 25 kompiuterinės 

tomografijos tyrimai per 

vieną darbo dieną vienu 

kompiuterinės tomografijos 

aparatu 

Paslauga neteikiama 

Magnetinio  rezonanso 

tomografijos aparatų apkrova 

– ne mažiau kaip 22 

magnetinio rezonanso 

tomografijos tyrimai per 

vieną darbo dieną vienu 

magnetinio rezonanso 

tomografijos aparatu 

Magnetinio rezonanso tomografijos 

aparato apkrova – 25 magnetinio 

rezonanso tomografijos tyrimai per 

vieną darbo dieną 

III. Papildomi veiklos rezultatų vertinimo rodikliai 

1. Kritinis likvidumo rodiklis Ne mažiau kaip 0,8 Likvidumo rodiklis – 2,38 

2. Konsoliduotų viešųjų 

pirkimų skaičius 

Ne mažiau kaip 3 Atlikti 5 konsoliduoti viešieji 

pirkimai: 

1. Konsoliduotas VšĮ Centro 

poliklinika ir VšĮ Karoliniškių 

poliklinika   viešasis   pirkimas 

„Meningokokų B grupės adsorbuota 

vakcina, tinkanti nuo 2 mėn. amžiaus 

ir vyresniems“ (sutartis 2024-02-05 

Nr. 01-25-77); 

2. Konsoliduotas VšĮ Centro 

poliklinika ir VšĮ Karoliniškių 

poliklinika   viešasis   pirkimas 
„Higieninis popierius“ (sutartis 2024- 

02-08 Nr. 01-25-86); 
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Eil. 

Nr. 

Veiklos rezultatų vertinimo 

rodikliai 
2024 m. siektina reikšmė 2024 m. duomenys 

   3. Konsoliduotas VšĮ Centro 

poliklinika ir VšĮ Raseinių ligoninė 

viešasis pirkimas „Biuro popierius“ 

(sutartis 2024-04-08 Nr. 01-25-205); 

4. Konsoliduotas VšĮ Centro 

poliklinika ir VšĮ Telšių rajono 

pirminės sveikatos priežiūros centras 

viešasis pirkimas „Žmogaus 

papilomos viruso vakcina, 

devynvalentė“ (sutartis 2024-01-29 

Nr. 01-25-44) 

5. Konsoliduotas VšĮ Centro 

poliklinika ir VšĮ Šeškinės poliklinika 

viešasis pirkimas „Sezoninė gripo 

vakcina“ (sutartis 2024-06-07, Nr. 01- 

25-309). 

3. Įstaigos patirtos sąnaudos 

asmens sveikatos priežiūros, 

visuomenės  sveikatos 

priežiūros ir farmacijos 

specialistų profesinės 

kvalifikacijos tobulinimui 

Ne mažiau kaip 0,50 proc. 

įstaigos darbo užmokesčio 

sąnaudų, neįskaitant 

darbdavio socialinio 

draudimo įmokų 

Patirtos sąnaudos sudaro 0,5 proc. 

4. Įstaigos vidutinio darbo 

užmokesčio pokytis 

Įstaigos vidutinio darbo 

užmokesčio augimas ne 

mažesnis nei 10 proc. 

Vidutinio darbo užmokesčio augimas 

– 12,5 proc. 

5. Parengtas ir patvirtintas 

Smurto ir priekabiavimo 

prevencijos politikos 

įgyvendinimo veiksmų 

planas 2024–2027 m. 

Parengtas ir patvirtintas 

Smurto ir priekabiavimo 

prevencijos politikos 

įgyvendinimo veiksmų planas 

2024–2027 m. 

Parengtas ir patvirtintas Smurto ir 

priekabiavimo prevencijos politikos 

įgyvendinimo veiksmų planas 2024– 

2027 m. (2024-01-26 įsakymas Nr. V- 

21). Iš 11 suplanuotų plano veiksmų 

įvykdyti 6 veiksmai. Įvykdytos 

priemonės pagal plane užsibrėžtus 

tikslus yra susijusios su smurto ir 

priekabiavimo prevencija, siekiu 

stabdyti galimą smurtą bei 

priekabiavimą ir užkirsti tam kelią. 

2024 metais darbuotojų pranešimų 

apie   galimą   smurtą   ir   (ar) 

priekabiavimo atvejus darbuotojų 

tarpe negauta. 

6. Nepageidaujamų įvykių 

įstaigoje registravimas 

Įstaiga registruoja 

nepageidaujamus įvykius 

Nustatyta tvarka užregistruoti 4 

nepageidaujami įvykiai 

7. ASPĮ gydytojų ir slaugytojų 

darbo užmokesčio santykis 

Įstaigos slaugytojo vidutinis 

darbo užmokestis (VDU) ne 

mažesnis kaip 50 proc. 

Įstaigos  gydytojo  vidutinio 
darbo užmokesčio (VDU) 

Poliklinikos slaugytojo VDU sudaro 

55 proc. nuo gydytojo VDU 

 

3.2. 2024 m. tikslų prioritetinių veiklų/uždavinių rezultatai 
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Eil. 

Nr. 

Planuotos 2024 m. 

prioritetinės 
veiklos/uždaviniai 

Nustatyti kiekybiniai / 

kokybiniai vertinimo 
kriterijai 

Prioritetinės veiklos / 

uždavinio rezultatas 
Komentarai 

1. Tikslas. Paslaugų kokybės ir prieinamumo gerinimas, didinti teikiamų asmens sveikatos 

priežiūros paslaugų apimtis. 

1.1. Užtikrinti pacientų 

patekimą pas šeimos 

(vidaus ligų, vaikų ligų) 

gydytoją per 7 
kalendorines dienas 

Pacientų, patekusių 

vizitui pas šeimos 

gydytojus per 7 

kalendorines dienas, 
dalis 82 proc. 

99,55 proc. pacientų, 

patekusių vizitui pas 

šeimos gydytojus per 7 

kalendorines dienas 

Įgyvendinta 

1.2. Užtikrinti kontaktinių 

pirminių šeimos (vidaus 

ligų, vaikų ligų) 

gydytojo konsultacijų 

trukmę ne trumpesnę nei 

15 min. 

Pacientų pirminių 

tiesioginio kontakto 

vizitų pas šeimos 

(vidaus ligų, vaikų ligų) 

gydytoją laiko trukmė 

ne trumpesnis nei 15 

min., 80 proc. 

99,51 proc. pacientų 

pirminių vizitų laikas pas 

šeimos (vidaus ligų, vaikų 

ligų) gydytojus buvo ne 

trumpesnis nei 15 min. 

Įgyvendinta 

1.3. Užtikrinti pacientų Pacientų, patekusių Įdarbintas gyd. Neįgyvendinta. 
 patekimą pas vizitui pas kardiologas ir gyd. Manome, kad 
 specializuotas specializuotas ASPP neurologas. 63,45 proc. planuotos 
 ambulatorinės asmens teikiančius gydytojus pacientų vizitui pas prioritetinės 
 sveikatos priežiūros per 30 kalendorinių specializuotas veiklos 
 paslaugas teikiančius dienų, dalis 87 proc. ambulatorinės asmens įgyvendinimo 
 gydytojus (prioritetas:  sveikatos priežiūros procentas yra 
 gyd. kardiologas, gyd.  paslaugas teikiančius didesnis, nes buvo 
 neurologas, gyd.  gydytojus pateko anksčiau imtasi papildomų 
 endokrinologas, gyd.  nei per 30 k. d. priemonių 
 ortopedas –  (pas gyd. kardiologą siekiant užtikrinti 
 traumatologas, gyd.  pateko anksčiau nei per 30 pacientų patekimą 
 oftalmologas) per 30  k. d. 35,09 proc. (2023 m. pas specializuotas 
 kalendorinių dienų.  – 27,87 proc.), pas gyd. ambulatorines 
   neurologą – 47,32 proc. asmens sveikatos 
   (2023 m. – 26,60 proc.), priežiūros 
   pas gyd. endokrinologą – paslaugas 
   27,84 proc. (2023 m. – teikiančius 
   23,31 proc.), pas gyd. gydytojus per 30 
   ortopedą – traumatologą – k. d. Pacientai 
   44,32 proc. (2023 m. – buvo 
   53,52 proc.), pas gyd. registruojami per 
   oftalmologą – 30,28 proc. IPR IS ir į kitas 
   (2023 m. – 26,43 proc.) sveikatos 
    priežiūros 
    įstaigas. 
    Duomenų iš kitų 
    įstaigų neturime, 
    tačiau +4,08 proc. 
    daugiau nei 2023 
    m. pacientų 
    pateko anksčiau 
    nei per 30 k. d. 

1.4. Teikti gydytojų Padidinti konsultacijų Konsultacijų su Įgyvendinta 
 specialistų išplėstines su manipuliacijomis manipuliacijomis padidėjo  

 konsultacijas ir paslaugų teikimą 1,2 5,77 proc. palyginus su  

 konsultacijas, kai proc. 2023 m.  

 atliekamas išsamesnis    

 ištyrimas, kai atliekama    

 1, 2 arba daugiau    

 medicininių    
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Eil. 

Nr. 

Planuotos 2024 m. 

prioritetinės 
veiklos/uždaviniai 

Nustatyti kiekybiniai / 

kokybiniai vertinimo 
kriterijai 

Prioritetinės veiklos / 

uždavinio rezultatas 
Komentarai 

 intervencijų, užtikrinant 

pilną paciento ištyrimą – 

vienos konsultacijos 

metu suteiktos visos 

reikalingos paslaugos, 

kurių metu pacientas 
ištiriamas kompleksiškai 

   

1.5. Didinti dienos Padidinti paslaugų Padidintas bendras dienos Įgyvendinta 
 stacionaro, skaičių 2 proc. stacionaro ir dienos  

 ambulatorinės  chirurgijos paslaugų  

 chirurgijos I-III ir  skaičius daugiau nei 2  

 dienos chirurgijos I-IV  proc. Psichiatrijos dienos  

 grupių paslaugų apimtis  stacionaro paslaugų  

   suaugusiems suteikta 3,5  

   k. daugiau (2024 m.  

   suteikta 6341 paslauga,  

   palyginus 2023 m. – 1830  

   paslaugų), psichiatrijos  

   dienos stacionaro paslaugų  

   vaikams ir paaugliams  

   suteikta 19,76 proc.  

   daugiau, Terapijos ir  

   chirurgijos dienos skyriuje  

   paslaugų suteikta 3,68  

   proc. daugiau, iš jų dienos  

   stacionaro paslaugų – 0,8  

   proc. ir dienos chirurgijos  

   I-IV paslaugų 17,26 proc.  

   daugiau nei 2023 m.  

2. Tikslas. Imunoprofilaktinių ir prevencinių priemonių apimties didinimas. 

2.1. Gerinti vaikų Paskiepytų vaikų pagal Vaikų, paskiepytų pagal Įgyvendinta iš 
 imunizacijos rodiklį vaikų profilaktinių vaikų profilaktinių dalies, tačiau 
 pagal vaikų skiepijimų kalendorių skiepijimų kalendorių įstaiga viršijo 
 profilaktinių skiepijimų (išskyrus nuo tymų ir (išskyrus nuo tymų ir Lietuvos ir 
 kalendorių raudonukės) dalis – 90 raudonukės) pagal šias Vilniaus 
  proc., nuo tymų ir vakcinas ir amžiaus grupes apskrities 
  raudonukės – 95 proc. dalis yra: hepatito B (HB3, skiepijimo vidurkį 
   1 metų) – 90 proc., apie 5 proc. Vis 
   rotavirusinės infekcjos dar juntamas lėtas 
   (RV3, 1 m.) – 79 proc., imunizacijos 
   pneumokokinės infekcijos didėjimas (t. y. 
   (PCV3, 2 m.) – 89 proc., yra dalis tėvų, 
   meningokokinės infekcijos kurie atsisako 
   (MenBV3, 2 m.) – 87 skiepyti vaikus, 
   proc., difterijos, stabligės, vėluoja paskiepyti 
   kokliušo, poliomielito ir pagal 
   Haemophilus influenzae priklausančią 
   infekcijų (Pentaxim3, 1 amžiaus grupę, o 
   m.) – 91 proc., Pentaxim4 prisirašę prie 
   (2 m.) – 88 proc., įstaigos iš 
   difterijos, stabligės, Baltarusijos ir 
   kokliušo ir poliomielito Ukrainos atvykę 
   (Tetraxim5, 7 m.) – 85 vaikai, 
   proc., difterijos, stabligės, nepaskiepyti tam 
   kokliušo (dTap6, 16 m.) – tikromis ligomis 
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Eil. 

Nr. 

Planuotos 2024 m. 

prioritetinės 
veiklos/uždaviniai 

Nustatyti kiekybiniai / 

kokybiniai vertinimo 
kriterijai 

Prioritetinės veiklos / 

uždavinio rezultatas 
Komentarai 

   83 proc., žmogaus pagal LT skiepų 

papilomos viruso (ŽPV2, kalendorių, tuo 

12 m.) – 61 proc. pablogina įstaigos 

Nuo tymų, raudonukės, imunizacijos 

epideminio parotito rodiklį; be to daug 

infekcijos (MMR1) 2 metų neigiamos įtakos 

amžiaus vaikų paskiepyta turėjo visuomenės 

88 proc., t. y. +1 proc. nei nusivylimas 
2023 m. Covid-19 

 vakcinacija). 

2.2. Užtikrinti prevencinių 

programų teikimo 

apimčių didėjimą ir 

padidinti pacientų, 

gavusių prevencinių 

programų paslaugas, 

apimtis 

Padidinti prevencinių 

programų vykdymą: 

 

- informuotų, apie 

galimybę dalyvauti 

Atrankinėje 

mamografinės patikros 

dėl krūties vėžio 

programoje, asmenų 

dalies nuo visų 

programoje galėjusių 

dalyvauti skaičiaus 
padidėjimas iki 2 proc.; 

 

- informuotų, apie 

galimybę dalyvauti 

Priešinės liaukos vėžio 

ankstyvosios 

diagnostikos 

programoje, asmenų 

dalies nuo visų 

programoje galėjusių 

dalyvauti skaičiaus 

padidėjimas iki 3 proc.; 

Prevencinių programų 

informavimo paslaugų 

vykdymo proc. padidėjo 

lyginant su 2023 m.: 

 

- Atrankinės 

mamografinės patikros dėl 

krūties vėžio programos – 

+36 proc. (Rytų KC 

kviečia); 

 

 

 

 

- Priešinės liaukos vėžio 

ankstyvosios diagnostikos 

programos – +15 proc.; 

Įgyvendinta 

 

Įstaiga dalyvauja 

Gimdos kaklelio 

piktybinio naviko 

ankstyvosios 

diagnostikos 

programos ir 

Krūties piktybinio 

naviko 

ankstyvosios 

diagnostikos 

programos 

įgyvendinimo 

bandomojoje 

veikloje, pateikia 

į IPR IS moterų 

registracijai 

skirtus laikus ne 

mažiau kaip 3 

mėnesiams 

  
- informuotų, apie 

galimybę dalyvauti 

Asmenų, priskirtinų 

širdies ir kraujagyslių 

ligų didelės rizikos 

grupei, atrankos ir 

prevencijos programoje, 

asmenų dalies nuo visų 

programoje galėjusių 
dalyvauti skaičiaus 

padidėjimas iki 1 proc.; 

- Nuo 2023 m. gegužės 1 

d. pasikeitė šios 

programos paslaugų 

teikimo procesas. 

2024 m. pirmo 

apsilankymo, kai nustatyta 

didelė ir labai didelė ŠKL 

rizika, suteiktos 13126 

paslaugos. Nuo jų 22,48 

proc. turėjo antrą 

apsilankymą po 6 mėn.; 

 

  
- informuotų, apie 

galimybę dalyvauti 

Storosios žarnos vėžio 

ankstyvosios 

diagnostikos 

programoje, asmenų 

dalies nuo visų 

programoje galėjusių 

 

- Storosios žarnos vėžio 

ankstyvosios diagnostikos 

programos – +6 proc.; 
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Eil. 

Nr. 

Planuotos 2024 m. 

prioritetinės 
veiklos/uždaviniai 

Nustatyti kiekybiniai / 

kokybiniai vertinimo 
kriterijai 

Prioritetinės veiklos / 

uždavinio rezultatas 
Komentarai 

  dalyvauti skaičiaus 

padidėjimas iki 2 proc. 

  

- informuotų, apie 

galimybę dalyvauti 

Gimdos kaklelio 
piktybinių navikų 

prevencinių priemonių 

programoje, asmenų 

dalies nuo visų 

programoje galėjusių 

dalyvauti skaičiaus 
padidėjimas iki 3 proc. 

 

- Gimdos kaklelio 

piktybinių navikų 

prevencinių priemonių 

programos – +78 proc. 

(Rytų KC kviečia) 

3. Tikslas. Įstaigos darbuotojų kompetencijų stiprinimas ir aplinkos gerinimas. 

3.1. Stiprinti asmens Apmokyti 7 proc. Safe TALK mokymuose Įgyvendinta 
 sveikatos priežiūros įstaigos darbuotojų sudalyvavusių darbuotojų  

 įstaigų darbuotojų (Safe TALK skaičius – 91 darbuotojas,  

 (administracijos, šeimos mokymuose ASIST mokymuose – 60  

 gydytojo komandų, sudalyvavusių darbuotojų.  

 psichikos sveikatos darbuotojų skaičius ne   

 centrų, priėmimo ir mažiau 80, ASIST   

 skubios pagalbos mokymuose – ne   

 skyrių, kitų padalinių mažiau 60 darbuotojų).   

 atstovams)    

 kompetencijas    

 savižudybių srityje    

 užtikrinant Safe TALK    

 ir ASIST mokymų    

 programų    

 įgyvendinimą,    

 suteikiant žinių ir    

 ugdant įgūdžius    

 atpažinti savižudybės    

 rizikos ženklus, įvertinti    

 riziką bei tinkamai    

 reaguoti nukreipiant    

 pagalbos    

3.2. Apmokyti asmens Parengtas algoritmas Viešosios įstaigos Centro Įgyvendinta 
 sveikatos priežiūros dėl pagalbos poliklinikos direktoriaus  

 įstaigos darbuotojus nukreipimo. Pagal 2024 m. balandžio 12 d.  

 (akušerius, gydytojus galimybes apmokyti įsakymas Nr. V-82 „Dėl  

 akušerius ginekologus, visi darbuotojai VšĮ Centro poliklinikos  

 šeimos gydytojos (akušeriai, gydytojai nėščiųjų priežiūros  

 komandos narius, vaikų akušeriai ginekologai, protokolo patvirtinimo“  

 ligų gydytojus, šeimos gydytojo Nuo 2024 m. liepos mėn.  

 slaugytojus ir kt.) komandos nariai, vaikų šeimos gydytojai, gyd.  

 pogimdyvinės ligų gydytojai, akušeriai-ginekologai,  

 depresijos atpažinimo slaugytojai ir kt.) akušeriai yra apmokyti ir  

 rizikos vertinimo, pogimdyvinės atlieka nėščiųjų bei moterų  

 prevencijos ir priežiūros depresijos atpažinimo, po gimdymo apie jų  

 moterų nėštumo metu ir rizikos vertinimo, emocinę būseną apklausas,  

 po gimdymo, įstaigose prevencijos ir priežiūros pasitelkiant Edinburgo  

 parengti algoritmą dėl moterų nėštumo metu ir depresijos klausimyną -  

 pagalbos nukreipimo po gimdymo. padeda laiku pastebėti  

   pogimdyvinės depresijos  
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Eil. 

Nr. 

Planuotos 2024 m. 

prioritetinės 
veiklos/uždaviniai 

Nustatyti kiekybiniai / 

kokybiniai vertinimo 
kriterijai 

Prioritetinės veiklos / 

uždavinio rezultatas 
Komentarai 

   simptomus (nuo nėštumo 

32 sav.), ir jei reikia, 

nukreipti specializuotos 

pagalbos. 
Taip pat suteiktos 7 

ambulatorinės slaugos ir 

akušerijos ankstyvosios 

intervencijos paslaugos 

šeimoms. 

 

3.3. Pritaikyti aplinką šeimų 

su kūdikiais ir mažais 

vaikais poreikiams, 

įrengiant vaiko ir 

mamos kambarį ir 

aprūpinti jį vystymo 

stalu, taburete-laipteliu, 

foteliu, naktipuodžiu 

8.1. Įrengti du nauji 

vaiko ir mamos 

kambariai. 

8.2. Visi vaiko ir 

mamos kambariai 

aprūpinti būtinu 

inventoriuimi / baldais 

8.1. Įrengti du nauji vaiko 

kambariai: Lukiškių ir 

Vytenio PASPC. 

 

 

8.2. Visi 6 vaiko ir mamos 
kambariai aprūpinti būtinu 

inventoriumi / baldais 

Įgyvendinta 

3.4. Gerinti darbuotojų Pagal galimybes visi Sveikatos priežiūros Įgyvendinta 
 darbo sąlygų kokybę, įstaigos sveikatos paslaugas teikiantys  

 aprūpinant darbo priežiūros paslaugas darbuotojai aprūpinami  

 drabužiais, avalyne ir teikiantys ir pagalbiniai ergonominius  

 skiriamaisiais ženklais darbuotojai aprūpinti reikalavimus atitinkančia  

  ergonominius apranga. Vertinamos  

  reikalavimus ir galimybės gerinti situaciją.  

  darbuotojų sveikatos Atnaujinus įstaigos  

  būklę atitinkančiais struktūrą nuo lapkričio 1  

  darbo drabužiais ir d. parengtas skiriamųjų  

  avalyne. ženklų maketas, įvertintas  

  Parengtas darbuotojų poreikis ir užsakyta  

  skiriamųjų ženklų gamyba.  

  modelis ir įsigyti   

  darbuotojų skiriamieji   

  ženklai.   

 

3.3. 2025 metų tikslai ir prioritetinės veiklos / uždaviniai 

 

Eil. 

Nr. 

2025 metų tikslai ir 

prioritetinės veiklos / 

uždaviniai 

Kiekybiniai / kokybiniai 

prioritetinės veiklos / uždavinio 

vertinimo kriterijai, jų 
reikšmės 

2024 metų prioritetinės veiklos / 

uždavinio rezultatas 

1. Tikslas. Paslaugų kokybės ir prieinamumo gerinimas, didinti teikiamų asmens sveikatos 

priežiūros paslaugų apimtis. 

1.1. Užtikrinti pacientų 

patekimą pas šeimos 

(vidaus ligų, vaikų ligų) 

gydytoją ar jo komandos 
narį per 7 kalendorines 

dienas 

Pacientų, patekusių vizitui pas 

šeimos gydytojus per 7 

kalendorines dienas, dalis 83 proc. 

99,55 proc. pacientų, patekusių 

vizitui pas šeimos gydytojus per 7 

kalendorines dienas 

1.2. Užtikrinti pacientų 

patekimą pas 

specializuotas 

ambulatorinės  asmens 

sveikatos priežiūros 

Pacientų, patekusių vizitui pas 

specializuotas ambulatorinės 

asmens sveikatos priežiūros 

paslaugas teikiančius  gydytojus 

63,45 proc. pacientų vizitui pas 

specializuotas ambulatorinės 

asmens sveikatos priežiūros 

paslaugas  teikiančius  gydytojus 
pateko anksčiau nei per 30 k. d. 
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 paslaugas teikiančius 

gydytojus per 30 
kalendorinių dienų. 

per 30 kalendorinių dienų, dalis 88 

proc. 

 

1.3. Gerinti vaikų imunizacijos 

rodiklį pagal vaikų 

profilaktinių skiepijimų 

kalendorių 

Paskiepytų vaikų pagal vaikų 

profilaktinių skiepijimų 

kalendorių (išskyrus nuo tymų ir 

raudonukės) dalis – 90 proc., nuo 

tymų ir raudonukės – 95 proc. 

Vaikų, paskiepytų pagal vaikų 

profilaktinių skiepijimų kalendorių 

(išskyrus nuo tymų ir raudonukės) 

pagal šias vakcinas ir amžiaus 

grupes dalis yra: hepatito B (HB3, 1 

metų) – 90 proc., rotavirusinės 

infekcjos (RV3, 1 m.) – 79 proc., 

pneumokokinės infekcijos (PCV3, 

2 m.) – 89 proc., meningokokinės 

infekcijos (MenBV3, 2 m.) – 87 

proc., difterijos, stabligės, 

kokliušo, poliomielito ir 

Haemophilus influenzae infekcijų 

(Pentaxim3, 1 m.) – 91 proc., 
Pentaxim4 (2 m.) – 88 proc., 

difterijos, stabligės, kokliušo ir 

poliomielito (Tetraxim5, 7 m.) – 85 

proc., difterijos, stabligės, kokliušo 

(dTap6, 16 m.) – 83 proc., 

žmogaus papilomos viruso (ŽPV2, 

12 m.) – 61 proc. 

Nuo tymų, raudonukės, epideminio 

parotito infekcijos (MMR1) 2 metų 

amžiaus vaikų paskiepyta 88 proc., 
t. y. +1 proc. nei 2023 m. 

1.4. Gerinti pacientų 

aptarnavimo kokybę 

Organizuotos ne mažau kaip 2 

pacientų apklausos per metus. 

Pacientų pasitenkinimo 
koeficientas ≥0,9 

Atliktos 2 apklausos, mažos 

apimties, pacientų pasitenkinimo 

koeficientas nebuvo skaičiuojamas. 

1.5. Organizuoti  Vilniaus 

miesto savivaldybės 

asmens sveikatos 

priežiūros įstaigų veiklos 
vykdymo standarto 

įgyvendinimą 

Vadovaujantis Vilniaus miesto 

savivaldybės asmens sveikatos 

priežiūros įstaigų veiklos 

vykdymo  standartu  parengtas 
įstaigos veiklos vykdymo 

standarto įgyvendinimo planas 

2024 m. Vilniaus miesto 

savivaldybės asmens sveikatos 

priežiūros įstaigų veiklos vykdymo 

standartas nebuvo patvirtintas 

1.6. Gerinti lėtinių ligų 

valdymą 

Daugiau suteikta pirminės širdies 

ir kraujagyslių ligų (ŠKL) 

tikimybės įvertinimo ir 

prevencijos paslaugų: 

pirmo apsilankymo, kai nustatyta 

maža ar vidutinė ŠKL rizika +1 

proc.; kai nustatyta didelė ŠKL 

rizika +1 proc.; kai nustatyta labai 

didelė ŠKL rizika +2 proc.; 

Antras apsilankymas po 6 mėn., 

kai nustatyta didelė / labai didelė 

ŠKL rizika +5 proc. 

Daugiau + 10 proc. suteikta 

gyvensenos medicinos specialisto 

konsultacijų. 

Geresnė sergančiųjų cukriniu 

diabetu priežiūra, daugiau suteikta 

glikozilinto hemoglobino 
paslaugų + 5 proc. 

2024 m. pirminės ŠKL tikimybės 

įvertinimo ir prevencijos paslaugų 

suteikta: 

pirmas apsilankymas, kai nustatyta 

maža ar vidutinė ŠKL rizika – 6,2 

proc., kai nustatyta didelė ŠKL 

rizika – 20,7 proc., kai nustatyta 

labai didelė ŠKL rizika – 19,1 proc. 

Antras apsilankymas po 6 mėn., kai 

nustatyta didelė / labai didelė ŠKL 

rizika – 22,5 proc. 

Gyvensenos medicinos specialistai 

suteikė 1479 konsultacijas. 

Glikozilinto hemoglobino paslaugų 

suteikta 13102 pasl. 
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1.7. Stiprinti psichikos 

sveikatos priežiūrą 

Nuo 2025 m. liepos 1 d. pagal 

galiojančius teisės aktus pirminėje 

psichikos sveikatos priežiūroje 

(PSK) atsižvelgiant į prisirašiusių 

gyventojų skaičių ir amžiaus 

grupes (suaugusieji ar vaikai) bus 

suformuota ne mažiau kaip 1 

psichikos sveikatos priežiūros 

komanda (gydytojas psichiatras, 

medicinos psichologas, psichikos 

slaugytojas). Suaugusiųjų 

komandos papildytos atvejo 

vadybininko pareigybe (1,5 et. 
krūviu). 

2024 m. pradėtos formuoti 

pirminėje psichikos sveikatos 

priežiūroje vaikų psichikos 

sveikatos komandos, įdarbinti 

gydytojai vaikų ir paauglių 

psichiatrai (2,5 et.). 

Pradėtos teikti psichiatrijos dienos 

stacionaro paslaugos vaikams. 

2 tikslas. Pritaikyti įstaigos išorės ir vidaus infrastruktūrą, atsižvelgiant į Universalaus dizaino principus 

(įstaigoje naudojamas programas, paslaugas, ženklinimą). 

2.1. Imtis priemonių įstaigos 

išorės ir vidaus 

infrastruktūrą (įstaigoje 

naudojamas programas, 

paslaugas, ženklinimą) 

pritaikyti atsižvelgiant į 

Universalaus dizaino 

principus 

1. Modernizavus 4-ių PASPC 

registratūras, adresais K. 

Kalinausko g. 4, Pylimo g. 3, 

Vytenio g. 59, Gedimino pr. 27, 

pritaikyta aplinka, erdvės 

asmenims su judėjimo bei regos 

negalia; 

2. atliktas 4-iuose PASPC 

(registratūrose, laukiamuosiuose 

ir kitose erdvėse ( K. Kalinausko 

g. 4, Pylimo g. 3, Vytenio g. 59, 

Gedimino pr. 27) nuorodų 

keitimas – 250 vnt.; 

3. įrengtas liftas Lukiškių PASPC, 

Gedimino pr. 27. 

1. Suremontuoti ir asmenų su 

negalia poreikiams pritaikyti 

pandusai Naujamiesčio PASPC (K. 

Kalinausko g. 4), Vytenio ir 

Gerosios Vilties PASPC (Gerosios 

Vilties g. 1A). 

2. Pakeista / atnaujinta sistemos 4- 

iuose PASPC (Vytenio g. 59, 

Pylimo g. 3, Kalinausko g. 4, Pylimo 
g. 56) – 180 vnt. 

3. Atnaujinta pacientų eilių 

reguliavimo sistema su garsiniu 

signalu Klinikinėje laboratorijoje 

(Pylimo g. 3). 

4. Atlikus remontą Klinikinėje 

laboratorijoje (Pylimo g. 3), aplinka 

pritaikyta asmenims su judėjimo 

negalia (panaikinti grindų lygių 

skirtumai). 

5. Suremontuota dalis patalpų 

Gerosios Vilties PASPC, pritaikant 

patalpas patekimui asmenų su 

judėjimo negalia (įrengtos platesnės 

durys, suvienodinti grindų lygiai). 

6. Naujamiesčio PASPC liftas 

pritaikytas asmenims su regos 

negalia (įrengtas garsinis signalas, 
pasikeičiant aukštui). 

3 tikslas. Užtikrinti įstaigos kibernetinio saugumo diegimą. 

3.1. Užtikrinti organizacijos 

kibernetinio saugumo 

diegimą pagal NIS2 

direktyvos reikalavimus. 

Parengti ir patvirtinti iki 2025-09- 

30 visi privalomi dokumentai, 

reikalingi NIS2 direktyvos 

atitikties užtikrinimui (politikos, 

procedūros, planai). 

Įdiegtas bent 1 įrankis NIS2 

direktyvos kibernetinio saugumo 

užtikrinimui. 

2024 m. vadovaujantis 

„Informacijos saugumo rizikų 

vertinimo ataskaita“, parengti 

informacinių sistemų nuostatai ir 

saugos dokumentai, kurie privalomi 

įgyvendinant poliklinikos tvarkomų 

asmens duomenų apsaugą ir 

užtikrinant kibernetinį saugumą ‒ 

VšĮ Centro poliklinikos direktoriaus 

2024-06-05 įsakymas Nr. V-108 

„Dėl VšĮ Centro poliklinikos 

informacinės  sistemos  duomenų 
saugos  nuostatų,  VšĮ  Centro 
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   poliklinikos informacinės sistemos 

naudotojų administravimo taisyklių, 

VšĮ Centro poliklinikos 

informacinės sistemos saugaus 

elektroninės informacijos tvarkymo 

taisyklių, VšĮ Centro poliklinikos 

informacinės  sistemos  veiklos 

tęstinumo valdymo plano 

tvirtinimo“. 

 

3.4. VšĮ Centro poliklinika veiklos planų vykdymas 2024 m. 

 

Eil. 

Nr. 
2024 metais planuota veikla Planuotos veiklos rezultatai 2024 m. 

Planuotos 

veiklos 

laikotarpis 

1. PASP ir AASP paslaugų prieinamumo ir kokybės gerinimas 

1.1. Didinti poliklinikoje dirbančių šeimos 

gydytojų ir (ar) pirminės asmens sveikatos 

priežiūros paslaugas teikiančių vidaus ligų 

gydytojų bei vaikų ligų gydytojų (toliau visi 

kartu – šeimos gydytojas) komandos narių 

(ne gydytojų) etatų skaičių, vadovaujantis 

LR SAM 2005-12-05 įsakymu Nr. V-943 

Siekta užtikrinti per 2024 m. SAM 

įsakymu numatytą ŠG ir šeimos gydytojo 

komandos narių (ne gydytojų) etatų 

skaičiaus santykį 1:2,40 (2024-12-31 

duomenimis santykis buvo 1:2,3408). 

Įdarbinti: apylinkių administratoriai – 

39,22 et., atvejo vadybininkai – 21 et., 

bendrosios ir išplėstinės praktikos 

slaugytojai – 109,78 et., akušeriai – 9,87 

et., gyvensenos medicinos specialistai – 

3,75 et., atitinkamai pagal kompetenciją 

dalis šeimos gydytojo funkcijų priskirta 

šiems komandos nariams. 

I-IV ketv. 

1.2. Įgyvendinti Centro poliklinikos pasirengimą 

akredituoti šeimos medicinos paslaugas 

vadovaujantis Nacionaliniais akreditavimo 

standartais šeimos medicinos paslaugai, 

patvirtintais Valstybinės akreditavimo 

sveikatos priežiūros veiklai tarnybos prie 

SAM direktoriaus 2016 m. vasario 22 d. 

įsakymu Nr. T1-233 

Vadovaujantis Valstybinės akreditavimo 

sveikatos priežiūros veiklai tarnybos prie 

Sveikatos apsaugos ministerijos 

direktoriaus 2024-11-22 įsakymu Nr. T1- 

394 „Dėl VšĮ Centro poliklinikos 

akreditavimo šeimos medicinos 

paslaugai“, išduotas Įstaigos akreditavimo 

pažymėjimas Nr. J24-70 viešajai įstaigai 

Centro poliklinikai (kodas 125873515), 

akredituojant šeimos medicinos paslaugai 

adresais: Pylimo g. 3; K. Kalinausko g. 4; 

Gerosios Vilties g. 1A; Gedimino pr. 27; 

Pylimo g. 56; Vytenio g. 59; Agrastų g. 16, 

Vilniaus m., Vilniaus m. sav.; Žalioji a. 3, 

Trakų Vokė, Vilniaus m. sav. 

Siekta gerinti sveikatos priežiūros 

paslaugų teikimą. 

Parengti nauji (trūkstami) ir, pagal poreikį, 

atnaujinti esami dokumentai, reikalingi 
akredituoti šeimos medicinos paslaugas. 

I-IV ketv. 

1.3. Sveikatos centro teikiamų asmens sveikatos 

priežiūros paslaugų teikimas ir 

koordinavimas, numatytų rodiklių stebėsena 

(pagal SAM 2023 m. gegužės 22 d.) Nr. V- 

589 Sveikatos centrui priskiriamų sveikatos 

priežiūros paslaugų teikimo organizavimo 

tvarkos aprašą) 

2024-03-05 tarp Centro sveikatos centro 

įstaigų pasirašyta Bendradarbiavimo 

sutartis Nr. 01-25-142. Centro sveikatos 

centro pacientų registracija vykdoma 

taikant „žaliojo koridoriaus“ principą. 

Centro   sveikatos   centro   veikloje 

dalyvaujančios įstaigos paskyrė asmenis 

(darbuotojus),  atsakingus  už  pacientų 

I-IV ketv. 
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Eil. 

Nr. 
2024 metais planuota veikla Planuotos veiklos rezultatai 2024 m. 

Planuotos 

veiklos 
laikotarpis 

  registraciją pagal suderintą srautų valdymo 

metodą. 

 

1.4. Atlikti informacinių sistemų migravimą į 

Valstybinius duomenų centrus bei įstaigos 

kibernetinio saugumo užtikrinimas. 

Atnaujinti įstaigos naudojamų informacinių 

sistemų, kibernetinio saugumo nuostatus bei 

su jais susijusius dokumentus 

Migracija į valstybinius duomenų centrus 

leido optimizuoti technologinių išteklių 

valdymą ir sumažinti infrastruktūros 

priežiūros kaštus. Be to, buvo sustiprinta 

duomenų apsauga, įgyvendinant 

aukštesnius kibernetinio saugumo 

standartus, o tai užtikrino nepertraukiamą 

informacinių sistemų veikimą bei didesnį 

jų našumą. Taip pat šis sprendimas 

užtikrino patikima duomenų atsarginių 

kopijų darymo ir atkūrimo sistema, 

leidžianti greitai atstatyti informaciją 

prireikus. Tai pat, šis sprendimas pagerino 

informacijos prieinamumą, 

konfidencialumą ir vientisumą. 

Atliktas įstaigos kibernetinio saugumo 

auditas, t. y. poliklinikos valdomų ir 

tvarkomų informacinių sistemų svarbos, 

informacinių sistemų atitikties 

informacijos saugumo reikalavimams 

vertinimas bei informacijos saugumo 

rizikų  vertimas,  parengta  ataskaita  ‒ 

„Informacijos saugumo rizikų vertinimo 

ataskaita“. 

Parengti informacinių sistemų nuostatai ir 

saugos dokumentai, kurie privalomi 

įgyvendinat poliklinikos tvarkomų asmens 

duomenų apsaugą ir užtikrinant kibernetinį 

saugumą ‒ VšĮ Centro poliklinikos 

direktoriaus 2024 m. birželio 5 d. įsakymas 

Nr. V-108 „Dėl VšĮ Centro poliklinikos 

informacinės sistemos duomenų saugos 

nuostatų, VšĮ Centro poliklinikos 

informacinės sistemos naudotojų 

administravimo taisyklių, VšĮ Centro 

poliklinikos informacinės sistemos 

saugaus elektroninės informacijos 

tvarkymo   taisyklių,   VšĮ   Centro 

poliklinikos informacinės sistemos veiklos 

tęstinumo valdymo plano tvirtinimo“. 

I-IV ketv. 

1.5. Klinikinėje laboratorijoje sukurti 

laboratorijos specialisto darbo vietas visose 

laboratorijos darbo vietose, įrengti 1 naują 

darbo vietą ėminių paėmimui, adresu 

Gedimino pr. 27 ir įdiegti naujus 

laboratorinius tyrimus: Kiekybinio didelio 

jautrumo Troponino (hs-cTnI) nustatymas; 

Kombinuotas Adeno, Rota, Noro antigeno 

virusų nustatymas; 

Automatizuotos spermos tyrimas; 

Automatizuotas išmatų tyrimas 

Įrengta 1 nauja darbo vieta ėminių 

paėmimui, adresu Gedimino pr. 27. 

Įdiegti nauji laboratoriniai tyrimai: 

Kombinuotas Adeno, Rota antigeno virusų 

nustatymas. 

Kiekybinio didelio jautrumo Troponino 

(hs-cTnI) nustatymas – pirkimas neįvyko, 

nutrauktas dėl pretenzijų. 

Automatizuotos   spermos   tyrimas 

ir  Automatizuotas  išmatų  tyrimas  – 
pirkimai perkelti į 2025 m. 

I-IV ketv. 

2. Įrangos atnaujinimas 
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Eil. 

Nr. 
2024 metais planuota veikla Planuotos veiklos rezultatai 2024 m. 

Planuotos 

veiklos 
laikotarpis 

2.1 Įrangos įsigijimas ir atnaujinimas. 

Įsigyti: 
- Videokolposkopą; 

- Echoskopus (skirtų gydytojams 

akušeriams ginekologams, 

kraujagyslių chirurgams); 
- AKS ir Holterio aparatus; 

- Elektrokardiografus; 

- Kompiuterinius spirometrus; 

- Foto atpažinimo skaitmeninį 

dermatoskopą; 
Atnaujinti: 

- Oftalmologinę įrangą; 

- Skaitmeninę rentgenodiagnostinę 

įrangą. 

Įsigijus videokolposkopą, pagerinta 

gimdos kaklelio vėžio ankstyvoji 

diagnostika, leidžianti anksti nustatyti 

ikivėžinius pakitimus. Įsigijus papildomą 

medicininę įrangą (echoskopą, skirtą 

akušeriams-ginekologams, AKS ir 

Holterio aparatus, elektrokardiografus, 

kompiuterinį spirometą, dermatoskopą) bei 

atnaujinus oftalmologinę įrangą, 

pagerintos pacientų ištyrimo galimybės 

(diagnostika), užtikrinta paslaugų kokybė 

ir padidintas konsultacijų su 

manipuliacijomis skaičius. Atnaujinus 

skaitmeninę mamografinę sistemą 

Diagnostikos centre, pagerinta pacientų 

radiologinė diagnostika, atliekant 

diagnostinę ir atrankinę mamografiją, todėl 

sumažėjo laukimo eilės ir padidėjo 

mamografijos tyrimų skaičius. Papildomai 

įsigytas lazeris venų varikozės gydymui ir 

nuo 2024 metų lapkričio mėnesio pradėtos 
teikti venų varikozės gydymo lazeriu 

paslaugos. 

I-IV ketv. 

3. Remontai ir renovacija 

3.1. Organizuoti lifto įrengimo projekto 

parengimą (Gedimino pr. 27) ir lifto 
priešprojektinių pasiūlymų ir projekto 

parengimą (Pylimo g. 3) 

Lifto įrengimo techninis darbo projektas 

parengtas, teigiamai įvertintas ekspertų, 

laukiama leidimo statyti gavimo 

I-IV ketv. 

3.2. Organizuoti oro kondicionavimo sistemų 

įrengimą adresais: Vytenio g. 59, 1 ir 2 
aukštuose, K. Kalinausko g. 4, Pylimo g. 3 

Įrengtos oro kondicionavimo sistemos, 

adresu Vytenio g. 59 

I-IV ketv. 

3.3. Organizuoti techninių projektų elektros 

generatoriaus įrengimui parengimą, 

adresais: Vytenio g. 59, Pylimo g. 3. 
Inicijuoti rangos darbų atlikimą. 

Parengtas elektros generatoriaus įrengimo 

techninio projektas. Organizuojamas 

generatoriaus pirkimas 

I-IV ketv. 

3.4. Centro poliklinikos patalpų ir jų prieigų 

pritaikymas, atsižvelgiant į asmenų su 

negalia poreikius 

Atliktas neįgaliųjų panduso ir laiptų 

remontas, adresu Kalinausko g. 4 

I-IV ketv. 

 

3.5. VšĮ Centro poliklinikos veiklos ateities planai 

 

Eil. 

Nr. 
AASPĮ ateities planai Laukiami rezultatai ir nauda Laikotarpis 

 

 

 

 

1. 

Modernizuoti Centro sveikatos centro 

paslaugoms teikti reikiamą infrastruktūrą 

(pagal investicinį projektą) 

1. Parengti patalpų (adresais K. 

Kalinausko g. 4, Pylimo g. 3, Vytenio g. 

59, Gedimino pr. 27) remonto aprašai 

(projektai) – 4 vnt.; 

2. atlikti patalpų remonto / 

modernizavimo darbai ir patapos įrengtos 

vadovaujantis universalaus dizaino 

principais (K. Kalinausko g. 4, Pylimo g. 

3, Vytenio g. 59, Gedimino pr. 27) – 4 

registratūrų; 
3. modernizuotos darbo vietos – 10; 

2025 m. 
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Eil. 

Nr. 
AASPĮ ateities planai Laukiami rezultatai ir nauda Laikotarpis 

  4. sukurtos naujos darbo vietos šeimos 

institucijos nariams – 29. 
 

 

 

2. 

Įdiegti Centro sveikatos centro veiklos 

modelį poliligotų pacientų sveikatos 

priežiūrai (pagal investicinį projektą) 

1. Įsigytos medicinos priemonės / 

įrenginiai (išmaniosios apyrankės, kraujo 

spaudimo matuokliai) – 90 vnt.; 
2. įsigyti kūno analizatoriai – 3 vnt.; 

3. įsigyta programinė įranga – 1 

komplektas; 
4. stebėtų pacientų – 60 (4 komandos). 

2025 m. 

 

 

3. 

Dalyvauti sveikatos specialistų rengime ir 

pritraukime (pagal investicinį projektą) 

1. Apmokėtos studijos šeimos gydytojo 

rezidento – vieno gydytojo, antri studijų 

metai; 

2. apmokėtos universitetinės išplėstinės 

praktikos  slaugos  studijos  –  vienai 
slaugytojai, antri metai. 

2025 m. 

 

 

 

 

 

 

 

4. 

Atnaujinti ir gerinti poliklinikos 

infrastruktūrą (patalpų, įrangos 

modernizavimas bei pastatų Pylimo g. 3 ir 

Vytenio g. 59 atnaujinimas). 

Atlikti numatyti infrastruktūros gerinimo 

darbai. 

Gautas APVA finansavimas (gavus 

finansavimą bus organizuojamas projekto 

įgyvendinimas): 

• modernizuotos patalpos ir darbo 

aplinka; 

• pagerintas energetinis efektyvumas, 

mažinant šildymo, vėdinimo ir apšvietimo 

išlaidas; 

• geresnės sąlygos pacientams ir 

personalui; 

• efektyvesnis išteklių naudojimas; 

ilgalaikė eksploatacinių išlaidų taupymo 

nauda. 

2025 m. 

5. 
Įsigyti kompiuterinį tomografą ir 

ultragarsinę sistemą 

Gerinamos pacientų ištyrimo galimybės. 2025 m. 

6. 

Įsigyti elektros generatorių Užtikrinamas sveikatos priežiūros 

paslaugų prieinamumas sutrikus elektros 

energijos perdavimui 

2025 m. 

 

 

7. 

Užtikrinti informacinių technologijų 

diegimo ir plėtros lygį (pacientų 

elektroninės registracijos sistema, įstaigos 

interneto svetainės išsamumas, darbuotojų 

darbo krūvio apskaita, įstaigos dalyvavimo 
elektroninėje sveikatos sistemoje mastas) 

Didėja ASPĮ registracijos pirminio lygio 

ir specializuotoms ambulatorinėms 

asmens sveikatos priežiūros paslaugoms 

gauti, atliekamos per IPR IS, proc. dalis. 

Naudojamos naujos esveikata.lt įdiegtos 
posistemės poliklinikoje. 

2025 m. 

 

 

8. 

Didinti sveikatos priežiūros paslaugų 

prieinamumą ir užtikrinti pilną paciento 

ištyrimą vienos gydytojo specialisto 

konsultacijos metu, atliekant visus ištyrimui 
reikalingus diagnostinius ir (ar) 

gydomuosius veiksmus 

Pacientas ištiriamas kompleksiškai. 

Suteikta daugiau gydytojų specialistų 

konsultacijų su manipuliacijomis. 

Didesnė dienos stacionaro paslaugų 

apimtis. 

2025 m. 

 

 

9. 

Gerinti šeimos medicinos paslaugos kokybę 

įgyvendinant Poliklinikos strateginį šeimos 

medicinos paslaugos kokybės gerinimo 

planą 2025–2028 m., siekiant išsaugoti 

akreditaciją šeimos medicinos paslaugai 

Pasiekti plane numatytų priemonių 

rodikliai 2025-iems metams, parengtos IS 

formos: „Naujai prisirašiusio paciento 

pirminis   medicininis   įvertinimas“; 
„Paciento sveikatos priežiūros planas“; 

„Lėtinėmis ligomis sergančio paciento 

sveikatos priežiūros planas“; atnaujinta ir 

2025 m. 
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Eil. 

Nr. 
AASPĮ ateities planai Laukiami rezultatai ir nauda Laikotarpis 

  patvirtinta Paciento valios pareiškimo 

formą. 

Daugiau užregistruota nepageidaujamų 

įvykių (NĮ), įdiegiant įstaigos IS 

supaprastintą NĮ fiksavimą. 

 

3.6. Veiklos rezultatų, pasiektų vykdant įstaigos strateginį veiklos planą, aptarimas. 

 

VšĮ Centro poliklinikos 2023–2027 m. veiklos strategija patvirtinta Vilniaus miesto savivaldybės 

administracijos direktoriaus 2023 m. balandžio 11 d. įsakymu Nr. 30-815/23 „Dėl viešosios įstaigos 

Centro poliklinikos 2023–2027 m. veiklos strategijos tvirtinimo“. 

2024 m. strateginėmis veiklos kryptimis išliko paslaugų prieinamumo ir kokybės gerinimas, 

pacientų aptarnavimo ir informacijos pateikimo gerinimas bei efektyvus įstaigos valdymas. 

Galime pasidžiaugti įvykdę didžiąją dalį užsibrėžtų veiklos rodiklių, kai kurie net viršijo 

lūkesčius. Kaip ir praėjusiais ataskaitiniais metais, 2024 m. taip pat pavyko išlaikyti itin aukštą patekimo 

pas šeimos (vidaus ligų, vaikų ligų) gydytoją per 7 kalendorines dienas rodiklį – net 99,55 proc. iš 

suplanuotų 82 proc. pacientų pas šeimos gydytoją (vidaus ligų, vaikų ligų) pateko per 7 kalendorines 

dienas, o visi pacientai (100 proc.), turintys ūmių sveikatos sutrikimų, pas šeimos (vidaus ligų, vaikų 

ligų) gydytoją buvo priimti skubos tvarka per 24 val. Įvertinus kontaktinių pirminių šeimos (vidaus ligų, 

vaikų ligų) gydytojo konsultacijų trukmę, pasiektas dar aukštesnis veiklos rodiklis, t. y. iš suplanuotų 80 

proc. net 99,51 proc. šių konsultacijų trukmė buvo ne trumpesnė nei 15 min. Žvelgiant į šeimos gydytojo 

komandos narių plėtrą, 2024 m. įdarbinti 3 šeimos gydytojai, kai tuo tarpu buvo planuota įdarbinti 1 

šeimos gydytoją. 

2024 m. suteiktos 2163 vaikų ir paauglių psichiatrijos dienos stacionaro paslaugos, visi 

besikreipusieji pacientai vizitui pateko per nustatytą terminą, t. y. per 7 k. d. pas Psichikos 

sveikatos klinikos komandos narius ir per 30 k. d. į Psichikos dienos stacionarą. 

Visgi tam tikrų sveikatos priežiūros paslaugų rodiklių įvykdymas yra neatsiejamas nuo pacientų 

arba jų teisėtų atstovų sąmoningumo ir pasirinkimo. 2024 m. tuo buvo planuota, kad pas specializuotas 

ambulatorines asmens sveikatos priežiūros paslaugas teikiančius gydytojus vizitui per 30 k. d. pateks 87 

proc. pacientų, bet pavyko pasiekti 63,45 proc. ribą. Žinoma, galime pasidžiaugti, kad šis rodiklis 

lyginant su ankstesniu ataskaitiniu laikotarpiu yra 4,08 proc. didesnis (2023 m. buvo 59,37 proc.). Nors 

ir lėtai, bet visgi didėjančiam šio rodiklio įvykdymui įtaką turi pacientų įpročiai ir kitos priežastys: 1) 

pacientai dažnai pasirenka konkretų, jo pageidaujamą gydytoją, net jeigu laukimo eilė pas jį ilgesnė, 2) 

IPR IS suteikia galimybę pacientams užsiregistruoti į kitas ASPĮ, 3) išlieka tam tikrų gydytojų specialistų 

trūkumas. 

Komentuojant vaikų skiepijimo pagal vaikų profilaktinių skiepijimų kalendorių rezultatus, 

išlaikyti ne mažesnius kaip 90 proc. rodiklius pavyko iš dalies. Skiepijimo apimtis nulėmė tebevyraujanti 

antivakcininio judėjimo įtaka, formuojanti visuomenėje neigiamą požiūrį į skiepus, tėvų apsisprendimas 

neskiepyti, migracija – nemažai vaikų išvyko iš Lietuvos, tačiau liko prirašyti įstaigoje. Kitokia situacija 

yra dėl vaikų skiepijimo nuo tymų ir raudonukės. Nors ir nedidele apimtimi, tačiau 2024 m. vaikų (2 

metų) paskiepytų MMR1 paskiepyta 1 proc. daugiau nei 2023 m. 

2024 m. sėkmingi prevencinių programų paslaugų teikimo veikloje. Informuotų apie galimybę 

dalyvauti programose asmenų dalis nuo visų programose galėjusių dalyvauti skaičius (proc.) didėjo: 

gimdos kaklelio piktybinių navikų prevencinių priemonių programoje +78 proc. (planuota + 3 proc.); 

priešinės liaukos vėžio diagnostikos programoje 15 proc. (planuota +2 proc.); atrankinės mamografinės 

patikros dėl krūties vėžio programoje +36 proc. (planuota +3 proc.) ir storosios žarnos vėžio 

diagnostikos programoje +6 proc. (planuota +2 proc.). 

2024 metais Centro poliklinika taip pat didelį dėmesį skyrė pacientų aptarnavimo kokybės 

gerinimui, darbuotojų pasitenkinimo darbu didinimui bei skaidrios aplinkos pacientams ir darbuotojams 

kūrimui. 2024 m. surengta 12 darbuotojų mokymų (planuoti buvo vieneri), tokiomis temomis kaip 

psichologija, antikorupcinės aplinkos kūrimas ir palaikymas, smurto atpažinimas ir prevencija, 

savižudybių prevencija, o siekiant lavinti įgūdžius ir kaupti žinias, surengti pirmosios medicinos 
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pagalbos bei racionalaus antimikrobinių vaistinių preparatų skyrimo ir vartojimo mokymai. Siekiant 

tobulėti ir palaikyti darbuotojų darbinę motyvaciją, 2024 m. buvo diegiamos skatinimo ir motyvacijos 

priemonės, pvz. darbuotojai apdrausti papildomu sveikatos draudimu, padidintas darbo užmokestis 

(vidutinis darbuotojų darbo užmokestis ataskaitiniais metais, lyginant su praėjusiais metais, padidėjo 

347 Eur arba 12,4 proc.). Kaip ir buvo užsibrėžta, 2024 m. atlikta 1 anoniminė pacientų apklausa dėl 

korupcijos apraiškų, teikiant asmens sveikatos priežiūros paslaugas. 

IV. Viešosios įstaigos dalininkai ir kiekvieno jų įnašų vertė finansinių metų pabaigoje ir praėjusių 

finansinių metų pabaigoje 

 

Įstaigos steigėja ir vienintelė dalininkė (savininkė) yra Vilniaus miesto savivaldybė (VMS), savo 

teises ir pareigas įgyvendinanti per Vilniaus miesto savivaldybės tarybą, kurios rašytiniai sprendimai 

prilyginami visuotinio dalininkų susirinkimo sprendimams. 

2024 finansinių metų pradžioje ir pabaigoje įstaigos dalininko, Vilniaus miesto savivaldybės, 

kapitalo vertė nesikeitė. 2024 m. gruodžio 31 d. buvo 231233,75 Eur įnašas. 

V. Vadovaujamas pareigas einančių asmenų atlyginimas per ataskaitinius metus 

 

Vadovaujamas pareigas einančių asmenų atlyginimas per ataskaitinius metus 

Eur, ct 
Eil. 

Nr. 

Pareigų 

(pareigybės) 

pavadinimas 

Bazinis 

atlyginimas 

Priemokos* Priedai** Premijos Kitos 

išmokos*** 

Iš viso 

  1 2 3 4 5 6=1+2+3+4+5 

1. Direktorius 115542,25    12736,49 128278,74 

 

2. 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

medicinai 
(nuo 2024-02- 

12) 

 

79458,85 

   
 

18414,49 

 

97873,34 

 

3. 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

bendriesiems 

reikalams (iki 

2024-07-31) 

 

48185,58 

   
 

23379,89 

 

71565,47 

4. Direktoriaus 

pavaduotojas 

bendriesiems 

reikalams 
(nuo 2024-08- 

01 

 

 

36090,30 

     

 

36090,30 

5. Vyriausiasis 

finansininkas 
86202,67 

   
8063,16 94265,83 

6. Direktoriaus 
patarėjas 

36401,49 
  

1654,38 3067,24 41243,11 

 Iš viso: 401881,14   1654,38 65661,27 469316,79 

**  priedas už projekto administravimą; 

*** apmokėjimas už atostogos, laiką skirtą kvalifikacijos kėlimui, nedarbingumo 2 pirmos dienos, išeitinė išmoka, 

kompensacija už nepanaudotas atostogas. 

VI. VšĮ Centro poliklinikos sąnaudos valdymo išlaidoms 

tūkst. Eur 

 2024 metai 

Iš viso % nuo sąnaudų Iš PSDF % nuo 

sąnaudų 

Sąnaudos 40553,10 100 34068,01 100 
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Valdymo išlaidos* iš viso 
Iš jų: 

479,91 1,18 401,75 1,18 

Darbo užmokestis 479,91 1,18 401,33 1,18 

Prekės ir paslaugos 0,5 - 0,42 - 

Administracinių pastatų išlaikymas 

(remontas) 
- - - - 

Darbdavių socialinės pašalpos - - - - 

Materialiojo ir nematerialiojo turto 

įsigijimas 
- - - - 

Darbo vietų įkūrimas - - - - 
* - prie valdymo darbuotojų priskiriami: įstaigos vadovas ir jo pavaduotojai, patarėjai, vyriausieji finansininkai (buhalteriai). 

Neįtraukiami darbuotojai, esantys nėštumo ir gimdymo, vaiko priežiūros atostogose. 
** - valdymo darbuotojų išlaidoms priskiriama: darbo užmokestis, prekių ir paslaugų naudojimo išlaidos, darbo vietų įkūrimo, 

administracinių pastatų išlaikymo (įskaitant remontą) sąnaudos, darbdavių socialinės pašalpos, materialiojo ir nematerialiojo 

turto įsigijimo išlaidos. 

Įstaigos sąnaudos valdymo išlaidoms kito nežymiai. 2024 m. sąnaudų valdymo išlaidoms dalis 

sudaro 1,18 proc. nuo visų įstaigos sąnaudų ir įstaigos veiklos patvirtintos vertinimo rodiklio siektinos 

reikšmės (2,24 proc.) neviršijo. 

 

VII. Reikšmingi sandoriai 

 

Eil. 

Nr. 

Sandorio šalis 
Sandorio objektas 

Suma, 

Eur Pavadinimas Kodas Registras Adresas 

 

1. 

Vilniaus 

teritorinė 

ligonių kasa 

 

 

188783796 

Juridinių 

asmenų 

registras 

Ž. 

Liauksmino 

g. 6, Vilnius 

Asmens sveikatos 

priežiūros paslaugų 

teikimo ir jų išlaidų 

apmokėjimas PSDF 
biudžeto lėšomis 

 

34 486 

401,00 

Iš viso 34 486 
401,00 

 

VIII. Sandoriai su susijusiomis šalimis 
 

Eil. 

Nr. 

Sandorio šalis 
Sandorio 

objektas 

 

Suma, Eur Pavadinimas Kodas Registras Adresas Santykių 

pobūdis 

 

 

 

1. 

 

Vilniaus miesto 

savivaldybės 

administracijos 

Sveikatos 

apsaugos 

skyrius 

 

 

 

188710061 

 

 

 

Juridinių 

asmenų 

registras 

 

 

 

Konstitucijos 

pr. 3 

Biudžeto 

lėšų 

naudojimo 

sutartys: 

2024-03-01 

Nr. 01-25- 

147 ir 2024- 

05-04 Nr. 
01-25-247 

 

Šeimos 

gydytojo 

institucijos 

teikiamų 

paslaugų 

prieinamumo 

gerinimas 

 

 

 

1 355 048,00 

 

 

 

 

 

2. 

 

 

Vilniaus miesto 

savivaldybės 

administracijos 

Sveikatos 

apsaugos 

skyrius 

 

 

 

 

 

188710061 

 

 

 

 

Juridinių 

asmenų 

registras 

 

 

 

 

 

Konstitucijos 

pr. 3 

 

 

2024-03-29 

Biudžeto 

lėšų 

naudojimo 

sutartis Nr. 

A475- 

1321/24 

Psichologo 

paslaugos 

Vilniaus 

miesto 

pacientams 

atsidūrusiems 

krizinėje 

situacijoje 

(mėginusiems, 

ketinusiems 

nusižudy ir 
pan.) 

 

 

 

 

 

90 000,00 
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Eil. 

Nr. 

Sandorio šalis 
Sandorio 

objektas 

 

Suma, Eur Pavadinimas Kodas Registras Adresas Santykių 

pobūdis 

 

 

 

 

 

3. 

 

 

Vilniaus miesto 

savivaldybės 

administracijos 

Sveikatos 

apsaugos 

skyrius 

 

 

 

 

 

188710061 

 

 

 

 

Juridinių 

asmenų 

registras 

 

 

 

 

Konstitucijos 

pr. 3 

 

2024-01-31 

Biudžeto 

lėšų 

naudojimo 

sutartis Nr. 

A291- 

348/01-25- 

51 

Infekcinių ligų 

profilaktika 

(ŽIV/AIDS. 

TBC/DOTS, 

VH ir kt. 

infekciniai 

susirgimai). 

Benamių 

sveikatos 

priežiūra ir 
švarinimas 

 

 

 

 

 

170 000,00 

 

 

 

 

4. 

 

Vilniaus miesto 

savivaldybės 

administracijos 

Sveikatos 

apsaugos 

skyrius 

 

 

 

 

188710061 

 

 

 

Juridinių 

asmenų 

registras 

 

 

 

Konstitucijos 

pr. 3 

 

2024-02-08 

Biudžeto 

lėšų 

naudojimo 

sutartis Nr. 

01-25-87 

Vaikams ir 

jaunimui 

palankių 

paslaugų, 

teikiamų 

Vilniaus 

miesto 

savivaldybės 
poliklinikose 

 

 

 

 

60 000,00 

 

 

 

5. 

Vilniaus miesto 

savivaldybės 

administracijos 

Sveikatos 

apsaugos 

skyrius 

 

 

 

188710061 

 

 

Juridinių 

asmenų 

registras 

 

 

Konstitucijos 

pr. 3 

2024-10-11 

Biudžeto 

lėšų 

naudojimo 

Nr. A291- 

2869/24 
sutartis 

Darbuotojų 

mokymai 

"Konfliktų 

valdymas 

pasitelkiant 

mediacijos 
metodą" 

 

 

 

9 000,00 

 

 

 

 

 

6. 

 

 

Vilniaus miesto 

savivaldybės 

administracijos 

Sveikatos 

apsaugos 

skyrius 

 

 

 

 

 

188710061 

 

 

 

 

Juridinių 

asmenų 

registras 

 

 

 

 

Konstitucijos 

pr. 3 

 

 

2024-10-08 

Biudžeto 

lėšų 

naudojimo 

sutartisNr. 

A291- 

2839/24 

Vilniaus miesto 

savivaldybės 

biudžetinių 

ikimokyklinio 

ir 

priešmokyklin 

io ugdymo 

įstaigų 

darbuotojų 

skiepijimas 

nuo erkinio 
encefalito 

 

 

 

 

 

2 694,00 

 

 

 

7. 

Vilniaus miesto 

savivaldybės 

administracijos 

Sveikatos 

apsaugos 

skyrius 

 

 

 

188710061 

 

 

Juridinių 

asmenų 

registras 

 

 

Konstitucijos 

pr. 3 

2024-12-10 

Biudžeto 

lėšų 

naudojimo 

sutartis 

A291- 
3419/24 

Klinikinės 

laboratorijos 

remonto 

išlaidų 

kompensavim 

as 

 

 

 

59 373,31 

 

 

 

 

 

 

8. 

 

 

 

Vilniaus miesto 

savivaldybės 

administracijos 

Sveikatos 

apsaugos 

skyrius 

 

 

 

 

 

 

188710061 

 

 

 

 

 

Juridinių 

asmenų 

registras 

 

 

 

 

 

Konstitucijos 

pr. 3 

 

 

 

2024-12-23 

Biudžeto 

lėšų 

naudojimo 

sutartis Nr. 

A291- 

3602/24 

Pastato Vytenio 

g. 59, 

Vilniuje, 1-o ir 

2-o aukštų 

paprasto 

remonto 

darbų, 

įrengiant 

kondicionavim 

o sistemas 

išlaidų 

kompensavim 

as 

 

 

 

 

 

 

33 047,00 
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Eil. 

Nr. 

Sandorio šalis 
Sandorio 

objektas 

 

Suma, Eur Pavadinimas Kodas Registras Adresas Santykių 

pobūdis 

 

 

 

 

9. 

 

 

Vilniaus miesto 

savivaldybės 

administracijos 

Sveikatos 

apsaugos 

skyrius 

 

 

 

 

188710061 

 

 

 

Juridinių 

asmenų 

registras 

 

 

 

 

Konstitucijos 

pr. 3 

 

2024-12-23 

Biudžeto 

lėšų 

naudojimo 

sutartis Nr. 

A291- 

2127/24 

Geografiškai 

nuo elektros 

energijos 

vartojimo 

vietos 

nutolusiam 

saulės šviesos 

energijos 

gamybos 

įrenginiui 

 

 

 

 

69 518,00 

Iš viso 1 848 680,31 

 

 

 

 

 

Direktorė Laima Skrickienė 


